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COMUNE DI RAVENNA 
                       Shërbimet dhe Pjesmarrje e Qytetarëve  

U.O. Politikat  për Emigrimin dhe  Bashkupunimin e Decentralizuar  
Qëndra e Emigrantëve  
Via Oriani 44 - tel 0544/485314 

 
DOKUMENTAT QË  NEVOJITEN NË LIDHJE ME  

KËRKESËN E LËSHIMIT TË LEJES SË QËNDRIMIT PËR 
MOTIVE STUDIMI 

 
 

1  PULLA ME VLERË PREJ  16,00 € 
 

FOTOKOPJE E PASAPORTËS  (faqet me numër, data e lëshimit dhe e skadencës, të dhënat përsonale + VIZA 
DHE VULA E HYRJES. Kërkesa duhet të paraqitet brenda 8 ditësh , që nga data e hyrjes në territor ). 

 
FOTOKOPJE E REGJISTRIMIT NË KURSIN E STUDIMEVE  

 
FOTOKOPJE E DOKUMENTACIONIT QË VËRTETON DISPONUESHMËRINË E TË 
ARDHURAVE FINANCIARE (TË PËRSHTATSHME) PËR PERIUDHËN E KOHËZGJATJES SË 
LEJES SË QËNDRIMIT  (DEKLARATA TATIMORE MBI TË ARDHURAT, DEPOZITAT 
POSTARE, ETJ.) ; 

 
KOPJE E POLISËS SË SIGURIMIT E VLEFSHME NË TERRITORIN  KOMBËTAR  PËR 
PERIUDHËN E VLEFSHMËRISË SË LEJES SË QËNDRIMIT ,KUNDËR  RREZIKUT  NDAJ 
SËMUNDJEVE DHE AKSIDENTEVE . 

 
 
 
 
 

Dokumentat  shtesë  nga ato të paraqitura më përpara në lidhje me akomodimin të cilat mund të kërkohen 
nga policia  në momentin e fotosenjalizimit : 

 
FOTOKOPJA E KONTRATËS SË QERASË  ose  E AKTIT TË PRONËSISË SË SHTËPISË SHTESË, 
PËR KË NUK ËSHTË TITULLAR I KONTRATËS , FTESË E NËNSHKRUAR NGA MIKPRITËSI  
DHE E MIRATUAR NGA PRONARI I SHTËPISË ME KOPJE NGA TË DYJA ANËT TË 
DOKUMENTIT TË IDENTITETIT TË DEKLARUESVE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PËRDITËSIMI MË I FUNDIT : 22/02/2023 
Qëndra e Emigrantëve – Via Oriani 44 – 48121 

Ravenna 
tel 0544 - 485314 – e-mail: accoglienzastranieri@comune.ra.it 


